
Tetčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.170217N, 16.405493E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 513 ha

Počet obyvatel: 1 088 PSČ: 664 17

Adresa URL: www.tetcice.cz

Historie obce Tetčice
První historicky ověřená zmínka o obci, ležící jižně od Rosic, pochází z roku 1349. Podle některých
pramenů jsou východně od obce na ostrohu nad údolím zříceniny gotického hradu na Bučíně, ovšem
není znám nikdo, kdo by je tam skutečně našel. Možná budete mít zrovna Vy to štěstí a najdete je.O rozvoj
obce se nepřímo postaraly nedaleké černouhelné doly Rosicko-oslavanského revíru. V letech 1852 - 1855
se totiž do dolů postavila železnice z Brna a přinesla obci nejen několik pracovních příležitostí a
pohodlné spojení až do středu Brna, ale i podstatné změny ve vzhledu obce. Trať vedoucí údolím
Bobravy od Střelic k Rosicím tvoří v obci předěl a znamená také konec rozsáhlého rybníka, po
jehož hrázi dodnes jezdí auta od nádraží ke Křibům. Postavení nádraží také umožnilo v jeho
blízkosti postavit pilu, která přetrvala do současnosti, ačkoli se obec mezitím rozrostla, a je dnes vlastně
centrem obce. Historických domů již v obci mnoho nenajdeme. Ne že by snad neexistovaly, ale většinou jsou
přestavěny do moderní podoby, a tak o jejich stáří svědčí jen nízká popisná čísla. To je i
případ č. p.1, stojícího na rohu proti obecnímu úřadu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6630/tetcice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 03:35:43


